25 In  nomine domini Amen. Hos Johannes dei g racia  Boemie rex  ac 1339 
Lucem burgensis comes necnon K arolus prim ogenitus eiusdem marchio 22-
Moravie ad  universorum  deferim us nocionem , quod nos de m aturo et 
deliberato procením  baronům  ac feodalium  necnon consiliariorum et 
fidelium nostrorum  consilio ex m era volúntate et certa sciencia non per 

30 errorem  illustri principi domino Bolezlao duci Slezie et domino in  L ig- 
nitz sororio nostro karissim o suis heredibus et legittim is successoribus 
rite  vendidim us et racionabiliter rešignavim us pro quatuor milibus qua- 
dringentis et vigintiquinque m arcis grossorum Pragensium  num eri et 
pagam enti Polonicalis nobis iam  in teg ra lite r expeditis civitatem  nostram  

35  Lubyn cum castro adiacente eidem, eins distrietu feodalibus et bomagio 
eorundem. cum pieno et toto dominio iuribus iurisdiccionibus m unicioni- 
bus et incolis eorundem, cum agris cultis et incultis m ericis silvis forestis 
m ellicidis venaturis piscaturis theloneis moneta iudeis advocaciis iudiciis 
suprem is et infìmis, cum iure patronatus ecclesiarum  ac presentacionibus
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earundem  et beneficiorum omnium curatorum  sivé non ouratorum et aliis 
omnibus ac singulis appendiis et u tilitatibus quibuscunque nominibus 
vociten tu r, nullis nobis et nostris beredibus iuribus seu u tilitatibus in 
eisdem  civitate castro et districtu  penitus reservatis, specialiterque cum 
yillis de districtu Eudensi ad  eundem  districtum  Lubinensem  coniunctis 5 
nom inatim que cum omnibus et singulis p e rtin en c iis , sicut eandem  civi- 
tatem  eins castrum  et districtum  incliti duces Johannes dominus Stynavie 
et H enricus eius pa ter retroactis tem poribus h a b u e ru n t, et sicut ad  nos 
ab eisdem pervenerun t, ac sicut in  suis term inis et gadibus circum- 
ferencialiter sunt distincti, nomine veri feodi a  nobis et nostris succès- Ю 
soribus Boemie regibus in  evum et perpetuis tem poribus libere possi- 
dendos vendendos et in  usus necessaries convertendos, et in  eis edificare 
sen frangere e t per omnia disponere tam quam  in  aliis ipsorum  propriis 
et hereditariis bonis debebunt et poterunt secundum  eorum libitum  vo
luntatis, abrenunciantes et cedentes pro nobis et nostris heredibus omni 15 
iuri iurisaccioni im peticioni seu repetic ion i, que nobis suffragante iure 
quocunque in  dictis civitate castro et eius d istrictu  ac omnibus eorum 
appendiis competunt in  presenti vel com petere poterunt quomodolibet in 
futurum. In  quorum omnium testim onium  et evidenciám  pleniorem  pre
sentes litteras fieri et sigillorum  nostrorum  m unim ine iussim us roborari. 20 

Datum  et actum  inB udyssin , anno domini millesimo trecentesim o tri
césimo nono próxim a die dominica an te festum  beati Bartholom ei apostoli.

O r . 5(5erg. ЗВІсп. S in  geíbrotljen © djrtihxn  baž  3ìeiterfiegel bež K ö n ig s  m it  einem  
S lb le rf^ ilb rñ á fteg e t (Bgí. n .  2) im b  ein  H eines n m beS  SB appenfdjííbfíegeí m it ber U m fd jr if t: 
SECEETYM KAROLI PMO GÎTI REGIS BOEMIE MARCHIONIS MORAVIE, 25 
testereé  in  ro tlje r g a rb e .

12. 1339 aiuguft 24.
1339 § erjog  Soie jla in  non fiiegniis imb feine ©öijne SBenjeí imb Subtoig be= 

sing. 24. fdjemigen bent ^ ö n tg  Soijann unb feinem @ o |ne  £ a r l  bag Síüáíaufgrec^t an 
Sitöett auf bie nädjften jmei Safíre, nad) bereit 3 íbíauf eg erlöfcfieit folle. зо 

D. Budesin in  die b ea ti Bartholom ei a . d. millesimo c c c x x s  nono.
Dr. ißerg. äSien. ©ebr. im Codex dipi. Morav. VII, 180 unb Ludewig Reil.

V, 607.

13. $er§og Söoleflam non ©ci)leften unb § err non Stcgntii unb S t ie g  
hefennt, baf; ifpn Ä önig  3 ol)ann alle ©djiilbcn niegen ßäbens tc. big auf 35 
eine auf © logan 0 er fф rieb eite ©umm e bejafjit babc. 1341 September 4.

1341 Nos Boleslaus dei gracia dux Slesie et dominus Lignicensis et B re- 
Sept. 4. gensis recognoscimus tenore presentium  universis, quod magnificus p rin 

ceps et dominus ac sororitts noster charissim us dominus Joannes Boemie
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rex  ас Lucem biirgensis comes de omnibus et universis debitis, in  quibus 
nobis obligabatur et ex quibuscunque causis usque in diem hodiernum 
tenebatur, tam  de opido Lubin quam  serviciis per nos sibi exbibitis annis 
elapsis in  partibus B ayarie et pro quibus eum adm onere possemus, nobis 

5 to ta lite r et p lenarie persolvit et satisfecit preterquam  summam debitorum 
seu pecunie, quam  per dicti domini regis litte ras apertas habem us et 
habere  dinoscimur super civitate et districtu G-logoviensi, absolventes et 
quitantes prefatum  dominum regem  de omnibus prefatis nobis persolutis. 
litte ras eciam sen instrum enta cuiuscunque quas et que super prefatis 

10 debitis nobis per dominum regem  solutis habem us et habere dinoscimur 
cassam us anullam us et irritam us auctoritate presentium  ac nullius ro- 
boris esse volumus de cetero preterquam  illas litte ras quas super dicta 
civitate et districtu  G-logoviensi u t pred icitu r nos habere fa tem u r, quas 
in  earum  vigore perm anere volumus tam diu quousque summa pecunie in 

15 ipgis contenta nobis au t heredibus nostris fuerit in tegra lite r persoluta.
In  cuius re i testimonium presentes litteras nostro sigillo ас venerabilis 
in  Christo patris domini Joannis episcopi Olomucensis et exellentis prin
cipie domini Rudolphi ducis Saxonie sigillorum  appensione in  testimonium 
prem issorum  iussimus communiri.

2 0  D atum  P räge  a. d. m c c c x l i  feria te rtia  post festum sancti Egidii.
Säug § b f .  28  beS © ta b ta rd p b ê  SU S re ë la u , n . 198, too ber S e r t  Big au f ben S u d p  

ftaBen m it  einem  a lten  S o fú a m tm  bes © taatSardjttoê й о т  ä ínfang bež 16. S a W u n b e r tg  
(SBorBg M ss . 3 f .  34) ü B eran fttm m t. $ e r  SIBbtnd aug bem C o d e x  N o s t i t z ia n u s  in  ben 
StBBanbíungen einer ißrioatgefellidjaft in  23ё1)теп I V ,  74  je ig t eine jüngere  Drtljograj)B ie-

25 14. |»erjog äiolcflaw  bon ©Rieften unb $err bon fitegntl unb SBrteg
refcrbirt bent .ftönig bon ïioipucn ba§ OiüdfaufSredjt an ben 23eftíumgen,
bie er für 4 0 0 0  $ řarf an ben Ä öntg bon ф оіеп unb für 2 0 0 0  Шахї an
ben $>erjog bon @cí)lueibnti; ju berpfänbcn gebcnít. 1341 (September 17.

Nos Bolezlaus dei gracia dux Slesie et dominus Ligniczensis et 1341
30 B regensis reeognoscimus tenore presencium  universis, quod, cum m agni- 6qn. i t ..

ficus princeps et dominus ас sororius noster carissimus dominus Johannes
Boemie rex  ас Lucem burgensis comes nobis benivole concesserit et in
d u isen t vel aliquam  vel aliquas municionum nostrarum  quam cunque vel
quàscunque . . reg i Polonie pro quatuor milibus au t domino Bolkoni

35 duci Slezie et domino Swidniczensi pro duobus milibus m archarum  Po
lonici p a g am en ti, prout in  aliis litteris dicti domini . . regis nobis datis
continetur, possimus in  pignore obligare : volentes ig itu r prefato domino
regi Boemie ac nobis nostrisque heredibus precipue in  hoc precavere,
prom ittim us bona fide et sincere prefatas municiones seu municionem

40 prefatis dominis reg i Polonie au t duci Swidniczensi non alite r titulo
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1341 
Oct. 1.

pignoris obligare nisi sem per reservata  nobis an t nostris heredibns ant 
prefato domino reg i an t snis heredibns libera  et p len aria  potestate eas- 
dem  municiones vel mnnicionem exsolvendi redim endi et in  ea summa 
pecunie pro qua fuerint obligate. E t si, quod absit, nos au t predicti no
stri heredes et filii predictas municiones vel mnnicionem exim ere vel re - 5 
dim ere non possemus , extunc prefatus dominus rex  au t sui heredes et 
nullus alius hominum dictas municiones vel mnnicionem redim ere et 
liberare  poterunt et debebunt in  sum m a pecunie pro qua fuerint obligate, 
quandocunque eis v idebitur oportunum  et melius ex p ed ire , et eas vel 
eam  tam  diu habeant in  pignore, quousque nos au t nostri filii e t heredes i о 
p refa ti eas redim ere poterim us secundum  modum , quo ipsas vel ipsam  
prefatus rex  Polonie au t dux Swidniczensis prius tenueran t nomine 
p ignoris, u t prius est expressům . Prom ittim us eciam et tenebim ur ab 
ilio cui prefatas municiones vel mnnicionem obligaverim us dicto domino 
nostro regi au t suis heredibns litte ras ordinare p a ten tes, quod ipsas vel 15 
ipsam  prefato domino reg i Boemie au t suis heredibus et nu lli a lte ri re 
s titu â t et det sine contradictione qualibet ad  redim endum , quandocunque 
videbitur eis utilius e x p e d ire , harum  quibus nostrum  et subscriptorum  
sig illa  appensa sunt testim onio litte rarum . E t nos Rudolphus dei gracia  
dux Saxonie archym arschalcus sacri im perii ac S tephanus de Parkw icz 20 
per dictum dominum ducem rogati pro testibus in  prem issorum  eviden
ciám nostra sig illa  una cum sigillo ipsius presentibus duxim us appen- 
denda.

D atum  P räge feria secunda próxim a post festům  exaltacionis sánete 
crucis anno domini millesimo trecentesim o quadragesim o prim o. 25

SBon діеіфзеііідег §anb : R egistra ta  per U h i cum. Ponatur
ad  feoda Polonie.

D r. феїд. Ш еи  mit biet ©tegeítt an ^eigamentftmfen. 1) ©m ntnbež ®eím= 
ftegel mit bei Utnf^iift : S. BOL. D Y C IS SLE. D O I L E G N IT Z E N S IS . 2) ©m limbes 
§eímftegeí, bon beffen Umfdjiift n u i D Y CIS SA X O N IE  311 eifentten tji. 3) ©in imtbeä 3 0  

©tegeí einen §trfcf) baifieïïenb mit bciU m fám ft: S . S T E P H A N I D E  PA EC H O W IC Z.

ч.

15! §erjog äioícfíaius drhljulbtgung für üôîarfgraf .fieni hon 3Jíäf)rcn.
1341 October 1.«

pST]os Bolezlaus dei g rac ia  dux Slezie et dominus Legniczensis tenore 
presencium  recognoscimus universis pro nobis et nostris heredibus, quod 35 
magnifico principi domino Kardlo serenissim i domini nostri regis Bohemie 
primogenito m archioni M oravie sororio nostro Ilarissimo eiusque heredi
bus et successoribus in  regno Bohemie ex iussu et m andato nobis viva 
voce per ipsum dominum nostrum  regem  Bohemie facto nostra bona fide 
duxim us firmiter promittendum, quod cum dominum nostrum  regem  p re - 40
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fatum decedere contigerit ab bac v ita , quod time predictum dominum 
Karolum et non alium racione primogeniture sue et ipso non existente 
suos heredes aut successores in regno iam dieto Bohemie habere volumus 
pro nostris naturalibus et legittimis dominis eisque extunc fidelitatis ho- 

5 magium prestare debitum et consuetum, harum nostrarum testimonio 
litterarum, quibus nostrum sigillum duximus appendendum.

Datum Poznow secunda feria próxima post festům sancti Michahelis 
archangeli anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo primo.

Dr. фегд. ffiiett. Ш roteen ©фпйгеп baž 9îetterfiegeï bež §erjogê mit ber lira»
10 fdjrift : S . BOLEZLAI. DEI. GRA . DVCIS. SLESIE . ET. DOI. LEGNICZENSIS.

Sîüdftegei mit bem Çersogi. ©іеф^еїт unb ber UmfĄrift: S . BOL . DYCIS . SLE . DOI. 
LEGNITZENSIS.

16. §crjog SSolefiato befreit ben ihîarf'qrafen Æarl bon alien SîerfunbMp 
leiten betrep ber IBerbfänbung non Dîamèlau, Äreu^burg, ißttfdjen unb

is Âonjîabt. 1341 ÿtobember 30.
[N]os Bolezlaus dei gracia dux Slezie et dominus Legniczensis ге- ш і  

cognoscimus universis, quod promittimus sine dolo serenissimo principi 9io». зо., 
et domino nostro karissimo domino Karulo marchioni Moravie ipsum de 
omnibus promissionibus, in quibus ipsum fratri nostro et domino regi 

20 Polonie obligavimus, videlicet quod dominus noster karissimus Johannes 
rex Bohemie in obligacionem civitatum Namizlavie Cruczburg Biczschin 
et Cunczenstat prefato fratri nostro Kasimiro per nos factam consenciat 
ante carnisbrivium proximum per suum testimonium littérale, et quod in 
id eciam consenciat eodem testimonio, quod idem frater noster in nullo 

2 5  servicio sibi racione eiusdem pignoris sit astrictus, et quod nos predictas 
civitates debeamus a duce Teschinensi infra predictum terminům dis
brigare et eidem fratri nostro quadringentarum marcarum redditus an- 
nuos in eisdem civitatibus et earum districtibus a u t, si ibi plene haberi 
non possent, in aliis nostris terris eisdem civitatibus propioribus as

so signare ante terminům antedictum et tales redditus-non repetere unquam 
iure canonico vel civili, et hiis omnibus violatis obstagio in Cracovia 
donec hec omnia reformarentur servando, absque dampnis et monicioni- 
bus omnibus liberare amicabiliter et in totum, earundem testimonio 
litterarum.

35 Datum Cracovie in die beati Andree anno domini m°ccgxl primo.
Dr. $егд. SSiett. In  êrgatòentftreifen bas 9leiterfiegeí bež fèerjog?.

17. Äönig .faftmtr bon folcii bcrfprtdjt Àie tfjin beťpfänbeten @täbtc 
Oiamšlau u. f. in. gegen diüc^afjlung ber ^fanbfuinme Ijerauêjugcbcu.

1342 SOM 11.
40 Nos Kazimirus dei gracia rex Polonie promittimus tenore presen- 1342

cium bona fide excellentissimis et magnificis principibus dominis Karolo ®ìat 11.
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domini . . regis primogenito marcliioni M oravie, Bolezlao et suis filiis 
W enceslao et Ludwico Slezie et Nicolao Opavie et B atyborie ducibus, 
civitates et municiones Nam slaviam  Creucenburch Byczinam  et Cbun- 
censtad t nobis pro tribus milibus m arcarum  grossorum denariorum  P ra -  
gensium  Polonici pagam enti per eos in  festo sánete trin ita tis  proximo 5 
obligandas ac omnes eorum litteras cuiuscunque tenoris fuerin t nobis 
et an tea  trad itas super illis, statim  postquam  caucio de solvendis eisdem 
tribus dictarum  m arcarum  m ilibus nobis facta fuerit et eorum prom issa 
exp leverin t, prout in  eorum litteris huiusm odi con tinetu r, restituere ac 
libere sine quavis difficultate cedere de eisdem . In  cuius re i testim onium  10 
presentes fieri et sig illi nostri munimine voluimus communiri.

Actum et datum  Cracovie sabbato post festum  ascensionis domini 
proximo anno nativ itatis eiusdem  millesimo trecentesim o quadragesim o 
secundo.

Dr. SBien. Sin ißei'gamentfimfen bas große їопідііфе ©iegeí о^пе 9îücï= 15 
ftegeí. Sei L udew ig R eil. V , 587 imb L nen ig  Cod. d ip i. Germ . I I , 11 jum  3<Ф'е 
1348 gebr. ЗІиф in §bf. 28 be§ ©tabtar^ibS j«  SreSlait n . 244 mit 1348.

18. ¿pcr$og Öublotg bon бсііісрсп, § err bon fiiegnifi, ficboíímäcljttgt feinen 
23ш Ьєї ^erjog ïôen je l feine Seftinmgen bon bent aftarfgrafen Marl jtt

8efjcn 511 nehmen. 1342 ^ u li 14. 20
1342 In  nomine domini Amen. N overint universi ас singuli presencium  

3 ui> 1 4 . notioiam h ab itu ri, quod nos Ludow icus dei g racia  dux Slezie dominus 
Legnicensis de fidelium subditorum  nostrorum  consilio facim us consti- 
tuimus et prout m elius possumus ordinam us illustrent principem  dominum 
W enceslaum  ducem Slezie et sim iliter dominum Legnicensem  fratrem  2 5  

nostrum  karissim um  nostrum  verum  et legittim um  procuratorem  nego- 
ciorum nostrorum  gestorem  et nunccium  speciálem  ad  com parandum  et 
se nostro terrarum  nostrarum  incolarum  earundem  ac omnium subditorum  
nostrorum  cuiuscunque condicionis fuerint nomine coram excellenti et 
magnifico principe domino Karolo serenissim i domini nostri domini Jo - 30 

bannis Boemie regis prim ogenito m arebione M oravie avúnculo et domino 
nostro karissim o p resen tan d u m , dantes e t concedentes eidem  fra tri et 
procuratori nostro plenum  m andatum  ac libérant et omnimodam potesta- 
tem  predictas te rras nostras cum civitatibus municionibus opidis castris 
villis prediis territoriis districtibus iuribus iurisdicionibus honoribus et 35 

pertinenciis universis p resentibus et futuris, in  quarum  seu quorum pos
sessione iam sumus au t ex hered itaria  successione quorum libet paterno- 
rum  bonorum et terrarum  eiusdem  erimus in  fu tu ru m , prefato domino 
Karolo vice et auctoritate reg ia  domini patris sui regis Boemie supra- 
dicti ac heredum  suorum regum  Boemie nomine recipienti e t denuo con- 40
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ferenti nostro heredum  successorum nobilium  vasallorum  et quorum libet 
subditorum  nostrorum  nomine re s ig n an d i, nos ac easdem  te rras nostras 
necnon predictos subditos nostros régis Boemie dicioni e t dominio sub- 
m ittend i, iurisdicionem  regiam  in  nos ac sepedictos subditos nostros 

5 quoslibet assum endi necnon renuncciandi obligandi cav en d i, terras no
stras predictas cum omnibus suis appendiis et pertinenciis supradictis 
ab ipso domino Karolo domini nostri regis Boemie prim ogenito m ar- 
cbione Moravie vice et auctoritate reg ia  quem adm odum  prem ittitur con
ferente in  perpetuum  ac hereditarium  pheodum  pro nobis beredibus 

io successoribus et subditis nostris omnibus recipiendi, sibique iuram entum  
fidelitatis in  anim am  nostram  prestandi ac alia  omnia et singula faciendi, 
que verus et legittim us procurator facere potest et debet e t que circa 
huiusm odi necessaria fuerin t vel eciam op o rtu n a , sen que in  ta libus re - 
quiruntur et que nosm et possemus et facere deberem us, si personaliter 

15 au t presencialiter adessem us, eciam si m andatum  exigant speciale vel si 
m aiorem  casum au t clariorem  interpretacionem  verborum  requireren t 
quam  superius est expressům, prom ittentes nos ratum  gratum  et firmum 
perpetu is tem poribus babituros sub bonorum nostrorum  omnium ypotheca, 
quidquid per predictum  dominum W enceslaum  d u cem -Slezie dominum 

20 Legnicensem  fratrem  et procuratorem  nostrum  actum  gestum  et legittim e 
procuratum  fuerit in  prem issis et quolibet prem issorum . In  cuius rei 
testimonium presens procuratorium  per Laurencium  infrascriptum  no ta- 
rium  scribi et sigilli nostri voluimus appensione m uniri.

Actum et datum  in allodio iux ta  rivulum  L aa ^  districtus W ratisla- 
25 viensis, quondam  Jenczonis de G-orlicz civis W ratislav iensis , nunc vero 

Johannis Salomonis et Johannis de Opavia civium W ratislaviensium  anno 
domini millesimo trecentesim o quadragesim o secundo indiccione decima 
mensis Ju lii die quartadecim a, presentibus patern is ac nostris dilectis 
fidelibus Stephano de Porchw itz, Henrico de Landzcron, H erm anne de 

30 K hitlitz, Ottone de Maltitz m ilitibus, Peczone dicto Schyrm er de L ipa et 
Luthero de Scheindorf fam ulis, testibus ad  prem issa vocatis.

E t ego Laurencins quondam  N icolai de Dyeditz Olomucensis diócesis 
publions apostolica et im periali auctoritate notarius faccioni constitucioni 
et ordinacioni necnon concessioni e t promissioni ac omnibus aliis et sin- 

35 gulis supradictis presens una cum predictis testibus interfui et ad  volun- 
tatem  prefati principis domini Ludw ici dei gracia ducis Slezie domini 
Legnicqnsis fideliter scripsi et in  hanc publicam  formam redegi meoque 
signo consweto et nomine consignavi rogatus in  testim onium  premissorum.

O r. $erg . 2Bien. 2In ißergametrtjireifert baž Meine lunbe ¿jeímftegeí beS ^erjogê 
40 in  grünem SßadjS m it ber U m fdyift: S . L V D W IC I  D E I  G E A  D V C IS  S L IE .

1) §artííe6 , friifjer ißat1)enicä, an  ber 2oI)e bet SSreêtau.
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1343
Suít 28.

1343 
S u l i  ЗО .